通行审批〔2018〕381号

市行政审批局关于南通市中央创新区居佳路
工程项目环境影响报告表的批复
南通市中央创新区建设投资有限公司：

你公司报送的《居佳路工程项目环境影响报告表》(以下简称《报告表》)收悉。现批复如下：

一、根据环评结论、专家函审意见，在建设单位切实落实《报告表》中提出的各项污染防治和生态保护措施、并有效减缓对沿线环境敏感目标影响的前提下，从环保角度分析，南通中央创新区建设投资有限公司居佳路工程项目在拟建地址建设可行。工程西起兴富路，东至新开北路，全长约1400米，宽约30米，主要建设内容为道路、桥梁、管线、绿化及配套设施等。

二、项目在设计建设中须认真落实《报告表》各项对策建议并做好以下污染防治工作：
（一）各类临时用地尽可能设在荒地或本工程永久占地范围内，少占耕地。施工产生的桥梁桩基出渣和拆迁建筑垃圾尽可能回用，优化土石方平衡方案，尽可能减小外购土方量。
（二）制定施工期环境保护手册，实施施工期环境监督管理，做到文明施工，全面落实环评提出的各项污染防治和生态保护措施，并将生态保护、防噪降噪等要求列入工程招标内容。
（三）合理处置施工期各类废水，不得排入附近水体。施工废水经沉淀等预处理后回用。生活废水经化粪池处理后接入市政污水管网。
（四）加强施工期的噪声管理。施工中应选用低噪声施工机械和工艺，严格控制施工噪声污染，在敏感目标附近施工应采取有效降噪措施。合理安排施工作业时间，中午12:00-14:00避免高噪声作业，夜间22:00-6:00禁止施工（如确因工艺要求连续施工，应取得相关部门许可并公告周边居民），中高考期间敏感路段禁止高噪声施工作业。

（五）施工过程中产生的弃渣应及时清运，妥善处理，严禁随意乱倒、乱丢，生活垃圾应定点存放，定期由环卫部门收集清运。桥梁施工完毕后，及时清理施工现场，防止施工废料等随雨水进入河中。

（六）严格控制施工期物料装卸、运输、堆放、拌和等过程中的扬尘和废气污染。物料堆场、拌和场应尽量设置在居民区等环境敏感目标主导下风向。配备足够的洒水车、蓬布和沥青烟净化装置等设施，有效控制施工期粉尘、沥青烟等废气污染。切实采取有效防尘措施，减少对周边敏感目标影响。施工弃渣不得排入水体，防止水土流失污染水体。
（七）落实《报告表》所列道路运营期噪声污染防治措施，采取道路两侧建设绿化林带等降噪隔声措施，确保交通噪声符合相应功能区标准且不扰民。加强沿线敏感目标噪声跟踪监测，根据监测结果及时增补和完善防治措施。做好交通沿线用地控制，依据《报告表》提出的噪声防护规划要求，道路两侧4a类声环境功能区内不得规划建设居民区、学校、医院等敏感建筑物。

（八）落实《报告表》提出的环境管理及监测计划。初步设计阶段应进一步优化细化环境保护设施，在环保篇章中落实生态保护和环境污染防治的各项措施及投资。

三、项目配套建设的环境保护设施须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。建设项目竣工后，建设单位应当按要求对配套建设的环境保护设施进行验收，未经验收或者验收不合格的，不得投入生产或者使用。
                          南通市行政审批局
2018年10月10日
—2—
—1—